
 

 

HOTĂRÂRE 

privind închirierea prin licitație publică a unui spațiu cu destinație de 

activitate comercială, situat la parterul unui imobil, pavilion al  Spitalului 

Orășenesc “Regele Carol I” Costești din  Orașul Costești, str. Industriei, nr. 

19, județul  Argeș, aflat în domeniul public al Județului Argeș 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 211/SC/04.05.2020 al Președintelui 

Consiliului Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 

7973/14.05.2020; 

Având în vedere: 

 Art.108 lit.c), art.333, 334 alin.2 și ale 312, alin. 2-4 din O.U.G nr. 

57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările 

ulterioare; 

 Adresa Spitalului Orășenesc “Regele Carol I” Costești nr. 536/17.01.2020 

înregistrată la Consiliul Județean Argeș sub nr. 856/20.01.2020; 

 Adresa Spitalului  Orășenesc “Regele Carol I” Costești nr. 

3543/07.04.2020 înregistrată la Consiliul Județean Argeș sub nr. 

6042/07.04.2020; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 

 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 ART.1. Se aprobă închirierea prin licitație publică, pe o perioadă de 5 ani, a 

unui spațiu (o cameră) în suprafață totală de 16 mp cu destinație de activitate 

comercială, situat la parterul unui imobil, pavilion al  Spitalului Orășenesc “Regele 

Carol I” Costești, din Orașul Costești, str. Industriei, nr. 19, județul Argeș, aflat în 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

http://www.cjarges.ro/


domeniul public al Județului Argeș, identificat conform Anexelor nr.1 și nr.2, parte 

integrantă din prezenta hotărâre.  

 

 ART.2. Se aprobă Documentația procedurii privind închirierea unui spațiu 

cu destinație – DESFĂȘURAREA UNOR ACTIVITĂȚI COMERCIALE AFLAT 

ÎN PROPRIETATEA CONSILIULUI JUDEȚEAN ARGEȘ, conform Anexei nr.3, 

parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 

 ART.3. În termen de 10 zile de la intrarea în vigoare a prezentei hotărâri, 

Spitalul Orășenesc “Regele Carol I” Costești va iniţia procedurile legale de 

închiriere a spatiului identificat la art.1.  

 

 ART.4. Direcţia Tehnică și Spitalul Orășenesc “Regele Carol I” Costești vor 

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

 

 ART.5. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 

hotărârea: 

  

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Spitalului Orășenesc “Regele Carol I” Costești; 

 Direcţiei Tehnice;  

 Direcţiei Economice. 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

         CONSTANTIN DAN MANU 

 

  

 

 

                                                                       Contrasemnează,                                             

                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                           Ionel VOICA  

 

Data astăzi 27.05.2020 

Nr. 130 


